
          減価償却費 17,000 4,000 13,000
          賃借料 609,000 600,000 9,000

          印刷製本費 15,000 365,000 △ 350,000
          光熱水料費 50,000 50,000 0

          事務用品費 16,000 16,000 0
          消耗品費 78,000 78,000 0

          旅費交通費 300,000 300,000 0
          通信運搬費 100,000 100,000 0

          退職給付費用 242,000 134,000 108,000
          会議費 1,044,000 2,929,000 △ 1,885,000

          法定福利費 236,000 231,000 5,000
          福利厚生費 6,000 7,000 △ 1,000

          給料手当 1,184,000 1,129,000 55,000
          通勤手当 74,000 74,000 0

          雑費 717,000 812,000 △ 95,000
        管理費 7,143,000 9,189,000 △ 2,046,000

          委託費 3,746,000 4,645,000 △ 899,000
          顧問料 324,000 324,000 0

          支払負担金 2,937,000 2,786,000 151,000
          広報費 2,922,000 1,444,000 1,478,000

          賃借料 6,376,000 5,932,000 444,000
          租税公課 2,000 2,000 0

          減価償却費 113,000 29,000 84,000
          諸謝金 785,000 688,000 97,000

          印刷製本費 1,314,000 1,101,000 213,000
          光熱水料費 476,000 465,000 11,000

          通信運搬費 1,022,000 991,000 31,000
          事務用品費 344,000 253,000 91,000

          会議費 2,762,000 4,416,000 △ 1,654,000
          旅費交通費 4,648,000 4,581,000 67,000

          福利厚生費 314,000 191,000 123,000
          退職給付費用 217,000 119,000 98,000

          通勤手当 792,000 830,000 △ 38,000
          法定福利費 4,021,000 3,957,000 64,000

        事業費 54,941,000 54,161,000 780,000
          給料手当 21,109,000 20,595,000 514,000

        経常収益計 58,946,000 59,098,000 △ 152,000
    (2) 経常費用

          雑収益 498,000 398,000 100,000
          退職給付引当資産受入 210,000 116,000 94,000

        雑収益 2,308,000 1,964,000 344,000
          旅費戻り金 1,600,000 1,450,000 150,000

          事務受託金 257,000 255,000 2,000
        受取補助金等 9,369,000 9,626,000 △ 257,000

          移住定住推進基盤運営事業受託金 11,020,000 11,022,000 △ 2,000
          住まい情報ネットワーク事業受託金 3,762,000 3,628,000 134,000

          宅地建物取引士資格試験受託金 3,080,000 3,001,000 79,000
          宅地建物取引士法定講習受託金 426,000 460,000 △ 34,000

          会員用紙頒布収益 50,000 50,000 0
        受託金収益 18,545,000 18,366,000 179,000

          法定講習受講収益 2,316,000 3,000,000 △ 684,000
          証明手数料収益 350,000 350,000 0

          従業者負担金 1,653,000 1,653,000 0
        事業収益 2,716,000 3,400,000 △ 684,000

        受取会費 21,204,000 20,938,000 266,000
          会費 19,551,000 19,285,000 266,000

          入会金 4,200,000 4,200,000 0
          従業者登録料 600,000 600,000 0

          空き家・空き土地等無料相談会開催等積立金 600 0 600
        受取入会金 4,800,000 4,800,000 0

          減価償却引当資産運用益 500 400 100
          記念事業積立金積立資産運用益 0 400 △ 400

          退職給与引当資産運用益 400 400 0
          特定積立金積立資産運用益 2,500 2,800 △ 300

    (1) 経常収益

収支予算書
平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで

（単位:円）
科        目 予算額 前年度予算額 増  減

        特定資産運用益 4,000 4,000 0

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部



  資金調達及び設備投資の見込みについて
当期中における借入れの予定　・・・・・　なし

          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 58,046,780 51,613,483 6,433,297

          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0

          一般正味財産期末残高 58,046,780 51,613,483 6,433,297
Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 △ 3,138,006 △ 4,252,000 1,113,994
          一般正味財産期首残高 61,184,786 55,865,483 5,319,303

        経常外費用計 6 0 6
          当期経常外増減額 △ 6 0 △ 6

        固定資産除却損 6 0 6
          什器備品除却損 6 0 6

        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 △ 3,138,000 △ 4,252,000 1,114,000

        経常費用計 62,084,000 63,350,000 △ 1,266,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,138,000 △ 4,252,000 1,114,000

          保険料 120,000 120,000 0
          雑費 180,000 180,000 0

          委託費 100,000 100,000 0
          顧問料 303,000 303,000 0

          支払負担金 991,000 991,000 0
          広報費 200,000 200,000 0

          租税公課 878,000 878,000 0
          慶弔費 400,000 400,000 0



242,000 0 242,000
          会議費 0 0 0 0 0 1,044,000
          退職給付費用 0 0 0 0 0

0 1,044,000

          福利厚生費 0 0 0 0 0 6,000 0 6,000
          法定福利費 0 0 0 0 0 236,000 0 236,000

1,184,000 0 1,184,000
          通勤手当 0 0 0 0 0 74,000
          給料手当 0 0 0 0 0

0 74,000

        管理費 0 0 0 0 0 7,143,000 0 7,143,000
          雑費 110,000 210,000 337,000 0 60,000 0 0 717,000

0 0 3,746,000
          顧問料 0 0 0 0 324,000 0
          委託費 2,370,000 0 6,000 0 1,370,000

0 324,000

          広報費 750,000 0 1,422,000 0 750,000 0 0 2,922,000
          支払負担金 1,310,000 135,000 1,412,000 0 80,000 0 0 2,937,000

0 0 6,376,000
          租税公課 0 2,000 0 0 0 0
          賃借料 949,000 2,192,000 2,623,000 0 612,000

0 2,000

          諸謝金 0 675,000 110,000 0 0 0 0 785,000
          減価償却費 23,000 32,000 44,000 0 14,000 0 0 113,000

0 0 1,314,000
          光熱水料費 65,000 90,000 281,000 0 40,000 0
          印刷製本費 20,000 546,000 553,000 0 195,000

0 476,000

          事務用品費 20,000 41,000 271,000 0 12,000 0 0 344,000
          通信運搬費 135,000 290,000 517,000 0 80,000 0 0 1,022,000

0 0 2,762,000
          旅費交通費 1,400,000 565,000 2,298,000 0 385,000 0
          会議費 562,000 897,000 877,000 0 426,000

0 4,648,000

          退職給付費用 45,000 61,000 85,000 0 26,000 0 0 217,000
          福利厚生費 9,000 12,000 288,000 0 5,000 0 0 314,000

0 0 792,000
          法定福利費 330,000 453,000 3,048,000 0 190,000 0
          通勤手当 103,000 142,000 487,000 0 60,000

0 4,021,000

          給料手当 1,656,000 2,796,000 15,704,000 0 953,000 0 0 21,109,000
        事業費 9,857,000 9,139,000 30,363,000 0 5,582,000 0 0 54,941,000

13,509,500 0 58,946,000
    (2) 経常費用
        経常収益計 858,000 6,222,000 24,151,600 13,004,500 1,200,400
          退職給付引当資産受入 0 0 0 0 0 210,000 0 210,000
          雑収益 58,000 0 0 0 400,000 40,000 0 498,000

250,000 0 2,308,000
          旅費戻り金 800,000 400,000 0 0 400,000 0
        雑収益 858,000 400,000 0 0 800,000

0 1,600,000

        受取補助金等 0 0 9,369,000 0 0 0 0 9,369,000
          事務受託金 0 0 0 0 0 257,000 0 257,000

0 0 11,020,000
          住まい情報ネットワーク事業受託金 0 0 3,762,000 0 0 0
          移住定住推進基盤運営事業受託金 0 0 11,020,000 0 0

0 3,762,000

          宅地建物取引士法定講習受託金 0 426,000 0 0 0 0 0 426,000
          宅地建物取引士資格試験受託金 0 3,080,000 0 0 0 0 0 3,080,000

0 0 50,000
        受託金収益 0 3,506,000 14,782,000 0 0 257,000
          会員用紙頒布収益 0 0 0 0 50,000

0 18,545,000

          証明手数料収益 0 0 0 0 350,000 0 0 350,000
          法定講習受講収益 0 2,316,000 0 0 0 0 0 2,316,000

826,500 0 1,653,000
        事業収益 0 2,316,000 0 0 400,000 0
          従業者負担金 0 0 0 826,500 0

0 2,716,000

          会費 0 0 0 9,775,500 0 9,775,500 0 19,551,000
        受取会費 0 0 0 10,602,000 0 10,602,000 0 21,204,000

2,100,000 0 4,200,000
          従業者登録料 0 0 0 300,000 0 300,000
          入会金 0 0 0 2,100,000 0

0 600,000

        受取入会金 0 0 0 2,400,000 0 2,400,000 0 4,800,000
          空き家・空き土地等無料相談会開催等積立金 0 0 600 0 0 0 0 600

300 0 2,500
          減価償却引当資産運用益 0 0 0 300 100 100
          特定積立金積立資産運用益 0 0 0 2,000 200

0 500

          退職給与引当資産運用益 0 0 0 200 100 100 0 400
        特定資産運用益 0 0 600 2,500 400 500 0 4,000
    (1) 経常収益
  １．経常増減の部
Ⅰ　一般正味財産増減の部

収支予算書内訳表
平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで

（単位：円）

科        目
公益目的事業

①調査研究情報 ②啓発人財育成 ③相談・貢献活 共通
収益事業会計
共益 業務支援

法人会計
一般事業

内部取引消去 合   計



58,046,780
0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

58,046,780
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          一般正味財産期末残高
          一般正味財産期首残高 61,184,786
          当期一般正味財産増減額 △ 8,999,000 △ 2,917,000 △ 6,211,400 13,004,500 △ 4,381,600 6,366,494 0 △ 3,138,006

6 0 6
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 △ 6
        経常外費用計 0 0 0 0 0

0 △ 6

          什器備品除却損 0 0 0 0 0 6 0 6
        固定資産除却損 0 0 0 0 0 6 0 6

0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外収益計 0 0 0 0 0
    (1) 経常外収益
  ２．経常外増減の部

0 0 0
          当期経常増減額 △ 8,999,000 △ 2,917,000 △ 6,211,400 13,004,500 △ 4,381,600 6,366,500
          評価損益等計 0 0 0 0 0

0 △ 3,138,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,999,000 △ 2,917,000 △ 6,211,400 13,004,500 △ 4,381,600 6,366,500 0 △ 3,138,000
        経常費用計 9,857,000 9,139,000 30,363,000 0 5,582,000 7,143,000 0 62,084,000

120,000 0 120,000
          雑費 0 0 0 0 0 180,000
          保険料 0 0 0 0 0

0 180,000

          顧問料 0 0 0 0 0 303,000 0 303,000
          委託費 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

991,000 0 991,000
          広報費 0 0 0 0 0 200,000
          支払負担金 0 0 0 0 0

0 200,000

          慶弔費 0 0 0 0 0 400,000 0 400,000
          租税公課 0 0 0 0 0 878,000 0 878,000

17,000 0 17,000
          賃借料 0 0 0 0 0 609,000
          減価償却費 0 0 0 0 0

0 609,000

          光熱水料費 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000
          印刷製本費 0 0 0 0 0 15,000 0 15,000

16,000 0 16,000
          消耗品費 0 0 0 0 0 78,000
          事務用品費 0 0 0 0 0

0 78,000

          通信運搬費 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000
          旅費交通費 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000


